Директору   МУП «Водоканал»

                                                                                   Орлову Ю.В.
от ____________________________

______________________________

______________________________

зарегистрированного (ой) по

адресу:

______________________________

______________________________

Контактный  телефон;___________

E-mail:________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять на рассмотрение документы для проведения корректировки, согласно результатам поверки приборов учета холодного водоснабжения, установленных по адресу: ___________________________________________________________________
Уведомлен, что истечение межповерочного интервала (срока поверки индивидуального прибора учета) означает, что прибор учета холодной воды считается вышедшим из строя и рассчитываться по нему потребитель не вправе в соответствии с пп. «д» п. 81(12) Правил предоставления коммунальных услуг №354 от 06.05.2011 г. Если прибор учета будет поверен позднее установленного законом срока – 30-ти календарных дней, то перерасчет не производится (п. 86 Правил №354). В таком случае прибор учета вновь принимается в эксплуатацию, а начальными показаниями для расчета за холодную воду будут являться показания, указанные в Акте ввода прибора учета в эксплуатацию. ______________________

	п/п
	Заводской номер прибора учета :
	место установки ИПУ (ХВС, ГВС)

Корректировка может быть произведена при приложении следующих документов:
1. Копия паспорта на прибор учета.
2. Паспорт собственника или зарегистрированного в жилом помещении.
3. Правоустанавливающие документы на жилое помещение (при отсутствии регистрации).
4. Копия документов о проведении поверки.
«_____»_______20___г.

                     _________/ ______________

                                                                                                                                                         (подпись)                (расшифровка подписи)
Я, __________________________________________________________________________

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно – совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», содержащихся в настоящем заявлении, в целях подготовки ответа по существу заявления.
_______________
                                            (Подпись)

Обращаем Ваше внимание, что
Во избежание распространения коронавирусной инфекции COVID-19 рекомендуем воспользоваться онлайн сервисами МУП «Водоканал» (подача обращений, показаний ИПУ, заявка на поверку ИПУ, оплата и др.услуги). Более подробная информация: на официальном сайте www.vkanal.ru, по тел.: 8(8443)45-45-65, посредством эл.почты info@vkanal.ru.